cassavimus, presumentes  eumdem  contractum  exigente  iustitia

excommunicationis  sententia  innodando,  quem  etiam  contractum  in

presentibus  scriptis  cassavimus,  et  contrahentes,  ac  eos  qui  post

cassationem nostram contraxerunt,  eosque qui contrahere presumpserint,

in  scriptis  presentibus  excommunicamus,  et  excommunicatos   publice

nuntiamus […]596.

Il ordonne par ailleurs d'élire des syndics pour lui présenter les titres de
franchises de la communauté.

[…]  Verum  si  dicta  universitas  aut  aliqui  speciales,  quod  ad  predicta

minime  teneatur  iura  se  habere  proponant,  decima  die  post  predictam

requisitionem et monitionem, coram rectore Casinense, vel coram nobis si

maluerint,  compareant  per  syndicos ad  predictam  plene  instructos,  ius

quod habuerint ostensuri […]597.

Le représentant se rend donc là où l'abbé l'a envoyé et y fait la lecture
de la lettre contenant les volontés de l'abbé.

[…] Presentis publici scripti serie declaramus nos, Gregorius de Robberto

iudex castri S. Angeli in Theodici, Guillelmus de Valle publicus eiusdem

castri  notarius,  et  subscripti  testes,  quod  universitas  S.  Angeli,  voce

preconia,  ut  moris  est,  in  maiori  ecclesia  castri  predicti  congregata,

Religiosus vir,  frater Aymo provisor Casinensis […]  ostendit et legi fecit

quasdam licteras domini  nostri,  domini  Bernardi venerabilis  Casinensis

595 C381, cod. 5, f. 183v-184r.
596 C381, cod. 5, f. 183v-184r.
597 C398, cod. 5, f. 227r (lettre pour la communauté de S. Angelo).
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abbas […]598.

Les communautés procèdent alors à l'élection de deux syndics. Ceux-ci
sont les représentants de la communauté – l'universitas – auprès de l'abbé
ou de la Curia maior. 

[…]  Presentis publici scripti serie declaramus nos, Gisulfus de Theodino

iudex  castri  S.  Apolinarii,  Petrus  de  Tancredo  eiusdem  castri  publicus

notarius,  et testes subscripti ad hoc specialiter vocati et  rogati, quod in

nostra qui supra iudicis, notarii et testium presentia,  universitas castri S.

Apolinarii,  voce  preconia  congregata  ad  portam  castri  predicti,  ut  est

moris, constituit et ordinavit syndicos suos legitimos Petrum de Benedicto

et  Iohannem  de  Gisulfo  de  eodem  castro,  ad  comparendum  coram

Reverendo  domino  nostro,  domino  Bernardo Dei  gratia  Venerabili

Casinensi abbate […]599.

Les syndics n'ont aucun pouvoir et sont les garants de la soumission de
la communauté à l'abbé. Ils ne discutent pas le contenu de la sentence, mais
sont simplement présents pour la recevoir de la part de la communauté.